
 

グリーンマジック第 260号 平成 29年 7月 31日発行 

 

梅雨が明け、連日暑い日が続いていますが皆様どのように過ごしていますか？ 

今年は雨が少ない空梅雨だったところも多く水不足が心配ですよね…。 

昔の人は雨が降って欲しい時、雨乞いの儀式を行ったそうです。それぞれの地域でやり方は異なりますが、

雨というのは神様の機嫌によって降ったり降らなかったりすると考えられていていました。『祈祷師』と呼ば

れる人が中心となって儀式を取り計らい、神様の機嫌をとって雨を降らせてもらうという考えのもと行われ

ていたそうです。愛知県田原市には「雨乞い山」という山があります。かつては干ばつに苦しめられ、この

山の「雨乞い神社」で雨乞いの儀式を行ったと言われています。 

 水は人間にとっても植物にとっても必要不可欠です。大地を潤す恵みの雨が降り注ぐといいですね。 

 

★★★ガラス容器、陶器のご紹介★★★ 

ミニ観にピッタリです！全て穴なしとなります。是非ご検討下さい！ 

No. サイズ（縦×横×深さ） 色 用途 ロット 

1 約 7㎝×約 7㎝×約 5㎝ 透明 セラミス植え用 50個 

2 約 9㎝×約 10㎝×約 2㎝ 透明 エアプランツなど 100個 

3 約 13㎝×約 13㎝×約 1.5㎝ クリーム（柄部分は茶） 苔玉皿用 100個 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※納期は担当者へお問い合わせ下さい。 

 

＊＊＊特販部が発足しました＊＊＊ 

2017年 7月 1日付にて、特販部が発足しました。以前よりホームセンター等の量販店向けに営

業・販売を行っておりましたが、さらなる事業の拡大・発展を目的とし、設立の運びとなりました。 

今後ますますの営業・販売強化を図るに当たり、観葉・鉢花問わず、一押しの商材がございまし

たら是非一度ご提案下さい。また、企画提案時に商材撮影やサンプル品提供の依頼をさせて頂

くこともあるかと思いますので、その際はご協力をお願い致します。 

量販店の園芸コーナーは、近年、テレビやインターネットでも取り上げられることが増え、注目

される傾向にあります。この機会に、量販店という方面からも、花き園芸業界を盛り上げていき

ましょう。新たに発足した特販部とともに、今後とも弊社を宜しくお願い致します。 

 

●●●8 月休業日のお知らせ●●● 

誠に勝手ながら弊社におきましては 8/11(火・祝)と毎週日曜日はお休みとさせて頂きます。何卒ご了承賜ります様、

宜しくお願い申し上げます。                                           編集は樅山でした。 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   sales@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

１ 2 3 

使用例 

http://www.e-tact.jp/

